

**BR.0063-3-52/10**

**Protokół Nr 52/10**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 8 września 2010 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Helena Polanowska, Pani Violetta Gaworczyk

**Porządek spotkania:**

1. Propozycje komisji do projektu budżetu na rok 2011.
2. Zasady działania stowarzyszeń, przydział środków.
3. Turystyka w gminie – korzyści dla MiG oraz perspektywy rozwoju.
4. Sprawy różne.

**Ad 1**

**Przewodniczący Komisji Józef Budzowski** złożył wniosek do budżetu o budowę parkingu na wysokości ośrodka zdrowia na ul. Strzelców (wydzielenie z parku pasa o szerokości 5-6 metrów). Powiedział, że podtrzymuje również swoje wcześniejsze wnioski zaplanowane do realizacji na 2011r. m.in. kanalizacja na ul. Dworcowej i Poprzecznej.

Złożył również wniosek o wykonanie projektu na kanalizację globalnie całej gminy.

**Radny Jarosław Ciepły** złożył wniosek o wykonanie projektu na rozdzielenie kanalizacji na deszczową i sanitarną w mieście.

**Ad 2**

**Przewodniczący Komisji Józef Budzowski** powiedział, że radni otrzymali zestawienie obrazujące rozliczenie pierwszej transzy dotacji dla klubów i stowarzyszeń. Zapytał, czy stowarzyszenia przedstawiły już sprawozdania?

**Pani Violetta Gaworczyk** odpowiedziała, że te które otrzymały już transze złożyły sprawozdania.

**Przewodniczący Komisji Józef Budzowski** powiedział, że komisja chciałaby się z nimi zapoznać na kolejnej komisji. Przedstawił pismo MKS do ZUK Hadlux w sprawie dowozów jakie wpłynęło do wiadomości komisji wraz z odpowiedzią Hadluxu na ww. pismo. Zapytał, co stanie się z Gimbusem skoro Hadlux nie realizuje już dowozu dzieci do szkół?

**Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowska** odpowiedziała, że Hadlux zrezygnował z wykorzystywania Gimbusa i trzeba zdecydować co z nim zrobić, ponieważ jest to awaryjny autobus, którego utrzymanie jest bardzo kosztowne. Poinformowała, że odbyło się spotkanie z Panem Białczakiem, który miał oszacować koszty na różne doraźne wyjazdy ale po skalkulowaniu wszystkich kosztów dyrektor obliczył stawkę, która w żaden sposób nie jest konkurencyjna. Dodała, że będą tym tematem zajmować się w najbliższym czasie.

**Przewodniczący Komisji Józef Budzowski** zapytał, czy jest szansa przekazania autobusu do korzystania przez klub?

**Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowska** odpowiedziała, że będą to rozważać.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że jeżeli będzie taka decyzja to możemy ogłosić przetarg na dzierżawę autobusu i w zależności od tego kto zaproponuje wyższą stawkę ten wygra.

**Przewodniczący Komisji Józef Budzowski** powiedział, że chciałby, aby gminny kontroler skontrolował wszystkie kluby sportowe o ile to możliwe.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** wyjaśniła, że kontroler posiada harmonogram kontroli na dany rok i skontrolowanie wszystkich klubów nie jest możliwe.

**Ad 3**

**Przewodniczący Komisji Józef Budzowski** zapytał, ile środków przeznaczono w ostatnich latach

na turystykę, czy powstały jakieś nowe stanowiska pracy w gminie Sobótka.

**Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowska** odpowiedziała, że za stadion odpowiada OSiR, zaznaczyła, że jest baza obiektów tworzących bazę turystyczną, ale są one w sektorze prywatnym i nie wiadomo jak wygląda struktura zatrudnienia, ponieważ nie mamy prawa o to pytać. Dodała, że po powrocie z urlopu Pani Ela Paśawska wydrukuje listę podmiotów tworzących bazę turystyczną.

#### **Ad 4**

**Przewodniczący Komisji Józef Budzowski** zapytał, dlaczego remont w SP 2 rozpoczął się 2 tygodnie temu, a przez całe wakacje nic nie robiono?

**Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowska** poinformowała, że w czerwcu pojawił się problem z kanalizacją i przez całe wakacje trwało poszukiwanie wykonawcy tych robót, ponieważ wykonawcy po obejrzeniu zakresu robót rezygnowali. Poinformowała, że poprosiła na dzisiejszą komisję dyrektora GG w związku ze sprawą dowożenia uczniów. Zaznaczyła, że nie mogli w przetargu ująć odwożenia dzieci, które uczęszczają na zajęcia dodatkowe, a w związku z tym środki na ten cel dyrektor musi zaplanować w swoim budżecie, ale tego nie zrobił.

**Pan Mirosław Jarosz** powiedział, że reforma oświaty wymaga na nich wypracowanie dodatkowych godzin ( 2 godziny tygodniowo za darmo, a w przypadku całego gimnazjum jest to około 80 godzin tygodniowo) i nie ma możliwości umieszczenia tych zajęć w siatce godzin. Poprosił o wyrażenie zgody na wprowadzenie dodatkowych odwozów (szacunkowy koszt do końca roku kalendarzowego to około 9 tys.)

**Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowska** powiedziała, że są w stanie dołożyć godzin świetlicowych w szkołach jeżeli okaże się, że jest to bardziej opłacalne, gdyż przy odwożeniu dzieci będzie pełny autobus.

**Przewodniczący Komisji Józef Budzowski** przedstawił pismo dyrektora skierowane do Burmistrza stanowiące uzasadnienie złożonego wniosku.

#### Radni w głosowaniu poparli wniosek złożony przez Dyrektora do Burmistrza.

**Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowska** powiedziała, że tego typu problemu nie ma w szkołach podstawowych. Powiedziała, że jest problem w SP w Rękowie gdzie jest 27 uczniów, których trzeba byłoby odwozić w dwóch turach i w tym przypadku jest skłonna zwiększyć godziny świetlicowe, tym bardziej, że poziom tych dzieci jest niższy.

**Radny Adam Broda** zapytał, jakiego typu zajęcia odbywają się podczas tych dodatkowych godzin?

**Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowska** odpowiedziała, że można poprosić dyrektorów, aby przedstawili na co wykorzystali te godziny.

**Przewodniczący Komisji Józef Budzowski** powiedział, że są to godziny na wycieczki, zajęcia sportowe, wyjazdy na basen, zajęcia komputerowe.

**Pani Helena Polanowska** powiedziała, że zwróci się do dyrektorów o przygotowanie tych informacji.

**Przewodniczący Komisji Józef Budzowski** przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Sobótce. Zapytał, czy będzie to praca społeczna?

**Pani Violetta Gaworczyk** odpowiedziała, że tak. Wyjaśniła, że nie jest to obligatoryjne, ale uważają, że dzięki temu łatwiejszy będzie kontakt z organizacjami.

#### Radni w głosowaniu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały

**Przewodniczący Komisji Józef Budzowski** przedstawiła projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego.

Radni w głosowaniu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały

**Przewodniczący Komisji Józef Budzowski** przedstawił projekt uchwały w sprawie likwidacji zakładu budżetowego Przedszkola Nr 1 w Sobótce przy ul. Słonecznej 34 celem przekształcenia w jednostkę budżetową.

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** powiedziała, że jednostka budżetowa jest lepszą formą organizacyjną, ponieważ mogą zarabiać pieniądze oraz prowadzić działalność gospodarczą.

**Przewodniczący Komisji Józef Budzowski** zapytał, czy będzie się to wiązało z zatrudnieniem księgowego?

**Pani Helena Polanowska** odpowiedziała, że księgowość nadal będzie prowadzona w referacie oświaty. Zazaczyła, że projekt tej uchwały zostanie dopiero zaopiniowany przez radcę.

Radni w głosowaniu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały

**Pani Helena Polanowska** poinformowała, że w ślad za tą uchwałą idzie uchwała o utworzeniu rachunku dochodów własnych.

**Przewodniczący Komisji Józef Budzowski** przedstawił projekt uchwały dotyczący utworzenia rachunku dochodów własnych.

Radni w głosowaniu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały

**Przewodniczący Komisji Józef Budzowski** poinformował, że Dyrektor OSiR przedstawił wykaz planowanych wydatków na dzień 01.09.2010r.

**Pan Wojciech Kacperski** wyjaśnił, że część inwestycji na stadionie jest zrealizowanych, ale chcieliby zrealizować jeszcze kilka zadań do końca roku, na które nie mają środków finansowych m.in. oświetlenie boiska piętrowego (pozostało zamontowanie słupków wraz z podstawami – 65 tys. koszt inwestorski). Dodał, że projekt budynku głównego kończył się na elewacji, ale teren przed budynkiem, odwodnienie, wykonanie podejść i zadaszeń wg. kosztorysu oszacowano na 32 tys. , pas pieszo-jezdny 40 tys., schody – 23 tys., ciąg pieszy łączący budynki z płytą główną – 10 tys. , ciąg pieszy łączący z zapleczem – 10 tys.

**Przewodniczący Komisji Józef Budzowski** powiedział, że chciałby zostawić ten temat na komisję budżetową, która stanowi większość. Zazaczył, że postara się przyjść na tą komisję.

**Radny Adam Broda** powiedział, że te prace zamknęłyby pewny etap prac.

**Radny Mirosław Rybka** powiedział, że można się nad tym zastanowić w przyszłorocznym budżecie, ponieważ skoro nie znaleziono 20 tys. na rynek w Sobótce to skąd wziąć kwotę kilkakrotnie wyższą tym bardziej, że czekają nam jeszcze obligatoryjne podwyżki dla nauczycieli.

**Przewodniczący Komisji Józef Budzowski** powiedział, że należy się zastanowić nad kosztami utrzymania takiego obiektu i tego, kto je będzie ponosił.

Protokołowała

Agata Rekć

Przewodniczący Komisji ZOKiS

Józef Budzowski